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Diarienummer: 24SON148 

Nämnd: 
Socialnämnden 

Yttrande på remiss – Riktlinjer för säkerhetsskyddsarbetet i 
Gävle kommun 

Förslag till beslut 
Att  anta yttrandet som sitt eget. 

Bakgrund 
Socialnämnden har ålagts yttra sig i rubricerat ärende, som är en remiss gällande 

”Riktlinjer för säkerhetsskyddsarbetet i Gävle kommun”. 

 

Enligt säkerhetsskyddslagen (2018:585) ska den som till någon del bedriver 

säkerhetskänslig verksamhet (verksamhetsutövare) utreda behovet av säkerhetsskydd. 

Säkerhetsskydd innebär att organisationen till någon del bedriver verksamhet som är 

av betydelse för Sveriges säkerhet eller som omfattas av ett för Sverige förpliktande 

internationellt åtagande om säkerhetsskydd. Gävle kommun har säkerhetsskyddad 

verksamhet och ska såldes vidta tillräckliga åtgärder för att skydda denna 

verksamhet/information. För att ensa arbetet med säkerhetsskydd i förvaltningen har 

säkerhetsskyddschefen tagit fram Riktlinjer för säkerhetsskyddsarbetet. Riktlinjerna 

gäller för förvaltningsorganisationen, med rekommendationer för bolag och förbund. 
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Riktlinjen syftar till att skapa ramar för säkerhetsskyddsarbetet i Gävle kommun.  

 

Yttrandet ska vara Kommunstyrelsens diarium tillhanda senast den 20 januari 2025. 

Yttrande 
Socialnämnden uppskattar möjligheten att yttra sig i riktlinjerna för Gävle kommuns 

säkerhetsskyddsarbete i och med att nämnden, och dess verksamhetsområde, utgör 

en del av det civila försvaret. Nämnden anser att riktlinjerna är tillräckligt utförligt och 

transparent skrivna för att respektera Gävle kommuns behov av offentlighet och 

transparens i kombination med de ställda krav på sekretess som åligger Gävle 

kommun vid hantering av säkerhetsskydd.  

Nämndens synpunkter är: 

 

1. Under rubriken Inledning står meningen ”Således är säkerhetsskyddet en 

prioriterad verksamhet som ska bedrivas och genomsyra kommunens arbete”. 

Formuleringen gör att det uppfattas som oklart vad som menas med begreppet 

”prioriterad” verksamhet. Säkerhetsskyddet är lagstadgat och kommunen kan 

inte välja om lagen ska tillämpas eller ej, det bör därmed inte vara fråga om en 

”prioriterad” verksamhet, utan en verksamhet som ska genomföras liksom 

annan verksamhet som också är lagstadgad. Om säkerhetsskyddet är 

prioriterat framför någon annan verksamhet som också är lagstadgad bör det 

tydliggöras på vilket sätt. Nämnden föreslår att begreppet prioriterad tas bort 

eller formuleras på annat sätt. 

 

2. Under rubriken Ansvarsfördelning och organisation framgår att ”respektive 

medarbetare ska känna till säkerhetskydd”. Första meningen under rubriken 

Säkerhetsskyddets roll framgår ”För att kunna bedriva ett effektivt 

säkerhetskyddsarbete krävs att de verksamheter inom organisationen, där 

säkerhetskänsliga uppgifter förekommer eller säkerhetskänslig verksamhet 

bedrivs, har god kunskap om säkerhetsskydd”. Det uppfattas därmed som 

något oklart om alla medarbetare inom hela Gävle kommun ska känna till 

säkerhetsskydd, även till exempel undersköterskor, vaktmästare och lärare eller 

om det är tillräckligt att de verksamheter som hanterar säkerhetskänsliga 

uppgifter har kunskaper och goda kunskaper om säkerhetsskydd. Nämnden 

föreslår att det tydliggörs vilka som omfattas av riktlinjen, givetvis utan risk för 
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att sekretess röjs. Första meningen under rubriken Säkerhetsskyddets roll 

skulle med fördel kunna vara på första sidan efter inledningen eller som en del 

under rubriken Syfte för att tydliggöra vilka som behöver god kunskap om 

säkerhetsskydd, alltså de som på något sätt hanterar säkerhetskänsliga 

uppgifter i sin verksamhet.  

 

3. Under rubriken ”Förutsättningar i Gävle kommun” står det ”verksamhetschef”; 

men av styckets formulering kan syftningen verksamhetsansvarig chef utläsas. 

Nämnden föreslår att formuleringen byts till verksamhetsansvarig chef för att 

undvika förvirring mellan innebörden av chef med verksamhetsansvar, och 

chefstituleringen ”verksamhetschef”. 

 

4. Under rubriken ”Mandat” framkommer att en person i varje sektor/bolag/förbund 

som inte har egen säkerhetsskyddsorganisation (tillikabefattning) har till uppgift 

att stötta verksamheten i säkerhetsskyddsarbetet. Nämnden föreslår att detta 

viktiga utpekade uppdrag tilldelas en gemensam benämning i Gävle kommun 

för att i säkerhetsskyddschefens anda ”ensa arbetet med säkerhetsskydd i 

förvaltningen”. Nämnden föreslår säkerhetsskyddsombud som titel för 

tillikabefattningen att stötta verksamheten i säkerhetsskyddsarbetet.  

 

5. Vid hänvisningar till paragrafer i lagar och förordningar skriver man siffran före 

paragraftecknet, till exempel 1 § 1 kap. säkerhetskyddslagen (2018:585). 

Nämnden föreslår att samtliga laghänvisningar i Riktlinjen utformas på samma 

sätt, enligt ordningen siffra paragraf siffra kapitel, i enlighet med 

Myndigheternas skrivregler, Sjunde utökade upplagan, Ds 2009:38 s 83.  

 

6. I Gävle kommuns Riktlinje för styrdokument som är antagen av 

Kommunstyrelsen 2022-04-12 står under punkt 2.4 Kravet på spårbarhet vid 

kommentar till Dokumentägare att ”Den ansvariga nämnden är alltid 

dokumentägare”. I Riktlinje för säkerhetsskyddsarbetet står säkerhetskyddschef 

och biträdande säkerhetskyddschef som dokumentägare. Nämnden föreslår att 

det tydliggörs om säkerhetskyddschef och biträdande säkerhetskyddschef är 

delegerade av Kommunstyrelsen att upprätta Riktlinje för 

säkerhetskyddsarbetet i Gävle kommun.  
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7. I Gävle kommuns Riktlinje för styrdokument står under punkt 2.6 Kravet på att 

styrdokumenten ska vara efterfrågade, att ” Det är lätt att ta fram nya 

styrdokument och dokumentstyrning fungerar olika bra i olika verksamheter. 

Vissa styrdokument väger tyngre än andra. Innan en dokumentägare antar ett 

styrdokument är det därför viktigt att ta ställning till om den fråga man vill 

reglera behöver regleras med hjälp av dokumentstyrning. Utgångspunkten ska 

vara att nya styrdokument tillkommer om man finner att det är nödvändigt att 

reglera frågan genom just dokumentstyrning.” Nämnden önskar ett 

tydliggörande om det är nödvändigt att säkerhetsskyddsarbetet regleras i en 

riktlinje, eller om det anses tillräckligt att säkerhetsskyddet är reglerat i lag och 

författning, i Gävle kommuns säkerhetspolicy samt genom ledning av 

säkerhetskyddschefen genom rutiner och instruktioner. 

 

 

Magnus Höijer 

Sektorchef 
Sektor Välfärd 
 

Socialnämnden har ålagts yttra sig över remiss gällande ”Riktlinjer för 
säkerhetsskyddsarbetet i Gävle kommun”. 
Ärendet hanteras av Socialnämnden vid sammanträdet den 10 december 2024.  
Tim Röde, beredskapsstrateg, har varit ansvarig handläggare i ärendet.  
Med vid handläggningen av ärendet har jurist/dataskyddssamordnare Mia Lindh varit. 
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